[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  22.07.2020 № 1616-п
О введении на территории
Копейского городского округа
режима чрезвычайной ситуации
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Копейского городского округа от 22 июля 2020 года №3, администрация Копейского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Ввести с 22 июля 2020 года режим чрезвычайной ситуации до особого распоряжения. Границы зоны действия чрезвычайной ситуации определить в пределах территории Копейского городского округа.
        2. Создать Комиссию по определению размера ущерба, причиненного в результате чрезвычайной ситуации, в составе согласно приложению        (далее - Комиссия).
      3. Комиссии в срок до 24 июля 2020 года провести обследование посевов сельскохозяйственных культур, пострадавших от засухи, и определить причиненный ущерб. Результаты оформить актами и предоставить их в отдел экологии и природопользования администрации Копейского городского округа.

       4. Отделу экологии и природопользования администрации Копейского городского округа (Веркина Л.В.):
       1)  в срок до 31 июля 2020 года подготовить и направить в Министерство сельского хозяйства Челябинской области (далее - Министерство) полный пакет документов для определения размера компенсации ущерба причиненного засухой сельскохозяйственному товаропроизводителю;
2

       2)  совместно с руководителями сельскохозяйственных предприятий разработать план мероприятий по минимизаций последствий чрезвычайной ситуации;
       3) подготовить обращение в Министерство об оказании помощи хозяйствам Копейского городского округа в проведении работ по минимизации последствий чрезвычайной ситуации.
      5.  Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Ерыкалина А.Ю.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для осуществления опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
      6. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных на эти цели.

      7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава городского округа

      А.М. Фалейчик